BỘ TƯ PHÁP
Số:
02/2018/TT-BTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
26 tháng
2 năm
2018

Sign In

THÔNG TƯ

 Ban hành và hướng dẫn sử dụng một số biểu mẫu về tổ chức và hoạt động

hòa giải thương mại

________________

Căn cứ Nghị định số 22/2017/NĐ-CP ngày 24 tháng 2 năm 2017  của Chính phủ về

hòa giải thương mại;

Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp;

Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành và hướng dẫn sử dụng một số biểu mẫu về tổ chức

và hoạt động hòa giải thương mại như sau:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Thông tư này ban hành và hướng dẫn sử dụng một số biểu mẫu về tổ chức và hoạt

động hòa giải thương mại (sau đây gọi chung là biểu mẫu).

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Thông tư này áp dụng đối với hòa giải viên thương mại; Trung tâm hòa giải thương

mại, chi nhánh, văn phòng đại diện của Trung tâm hòa giải thương mại; Trung tâm

trọng tài thực hiện hoạt động hòa giải thương mại; tổ chức hòa giải thương mại nước

ngoài thành lập chi nhánh, văn phòng đại diện tại Việt Nam, chi nhánh, văn phòng

đại diện tổ chức hòa giải thương mại nước ngoài tại Việt Nam; cơ quan quản lý nhà

nước về hòa giải thương mại và các cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có liên quan.

Điều 3. Các biểu mẫu ban hành kèm theo Thông tư

 1. Ban hành 24 biểu mẫu với ký hiệu theo danh mục dưới đây:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D128068

STT Tên biểu mẫu Ký hiệu

1.
Giấy đề nghị đăng ký làm hòa giải viên thương

mại vụ việc
Mẫu số 01/TP-HGTM

2.
Giấy đề nghị thành lập Trung tâm hòa giải thương

mại
Mẫu số 02/TP-HGTM

3.
Giấy đề nghị bổ sung hoạt động hòa giải thương

mại cho Trung tâm trọng tài
Mẫu số 03/TP-HGTM

4.

Giấy đề nghị đăng ký hoạt động Trung tâm hòa

giải thương mại/chi nhánh Trung tâm hòa giải

thương mại

Mẫu số 04/TP-HGTM

5.
Giấy đăng ký hoạt động của Trung tâm hòa giải

thương mại
Mẫu số 05/TP-HGTM

6.
Giấy đăng ký hoạt động chi nhánh của Trung tâm

hòa giải thương mại
Mẫu số 06/TP-HGTM

7.

Giấy đề nghị thay đổi tên gọi, địa chỉ trụ sở của

Trung tâm hòa giải thương mại từ tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương này sang tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương khác

Mẫu số 07/TP-HGTM

8.
Giấy đề nghị cấp lại Giấy phép thành lập của

Trung tâm hòa giải thương mại
Mẫu số 08/TP-HGTM

9.

Giấy đề nghị cấp lại Giấy đăng ký hoạt động của

Trung tâm hòa giải thương mại/Chi nhánh Trung

tâm hòa giải thương mại

Mẫu số 09/TP-HGTM

10.

Giấy đề nghị thành lập chi nhánh/văn phòng đại

diện của tổ chức hòa giải thương mại nước ngoài

tại Việt Nam

Mẫu số 10/TP-HGTM

11. Giấy đề nghị đăng ký hoạt động của chi nhánh tổ

chức hòa giải thương mại nước ngoài tại Việt

Mẫu số 11/TP-HGTM